
D . R . S .  N .  . . 3 2 3 / S . 3 ° / S . G .

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

Reg ion e  S i c i l i a na
P r e s i d e n z a

S e g r e t e r i a  G e n e r a l e  –  S e r v i z i o  3 °

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n. 28, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 30 aprile 1991, n. 10, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. 18 giugno 1999, n. 200;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO la  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19,  recante  “norme  per  la  riorganizzazione  dei
Dipartimenti Regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della
Regione”;

VISTO il D.P. Reg.  del 14 giugno  2016, n. 12 recante “ Regolamento di attuazione del
Titolo  II  della  L.R.  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della L.R. 7
maggio 2015, n.9 Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio
2013, n. 6 e ss. mm. ed ii;

VISTO il D.S.G. n.311/Area 1^/S.G. del 12 luglio 2016, con il quale è conferito al Dott.
Salvatore Buscemi, Dirigente di  terza fascia, l'incarico di dirigente preposto al
Servizio 3° “ Economico Finanziario, Coordinamento Attività Economiche e di
Programmazione – Fondi e Programmi di Spesa” della Segreteria Generale, con
decorrenza 11 luglio 2016;

VISTA    la circolare n. 19  del 18 dicembre 2017 prot. n. 62652 del Dipartimento Regiona-
le  Bilancio  e Tesoro – Ragioneria Generale della  Regione – Servizio  2 Tesoro,
recante  in  oggetto  “  Art.14  della  legge  196/2009 come  modificato  dall'art.  1,
comma 233, della legge  11 dicembre 2016, n. 23 – SIOPE+ ”;  

VISTA   la L.R. 8 maggio 2018 n.9  –“Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il
triennio 2018/2020 ”;

VISTA   la  delibera di  Giunta regionale di  Governo  n.195  dell'11/05/2018. “ Bilancio di
previsione  della  Regione  Siciliana 2018/2020. Decreto  Legislativo  23/06/2011
n.118,  Allegato  4/1-9.2.  Approvazione del Documento tecnico  di  accompagna-
mento,  Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO  il Decreto Legislativo 23/06/2011 n.118 e s.m.i. ed in particolare gli artt.56 e 57
del medesimo decreto che disciplinano la fase di impegno della spesa e  del paga-
mento;  

VISTA   la Circolare n.2 del 26/01/2015 prot.n.3556 del Dipartimento Regionale Bilancio e
Tesoro–Ragioneria Generale  della Regione Servizio 5 Vigilanza–in materia  di
armonizzazione dei sistemi contabili  e degli schemi di bilancio; 

VISTA  la sentenza  n. 5535/2011 del 24.11.2011 del Tribunale del Lavoro di Messina, tra-
             smessa  via  Pec  con  nota  prot. n. 10241 del  12.04.2018 dall' Avvocatura  Distret-
                                          1                                   



  D.R.S. N. ..323/S.3°/S.G.

     

               tuale  dello   Stato  di  Messina,   acquisita  in  data  17.04.2018  al  prot.  n.  20397,
               relativa alla causa  Mavilia Stefania  c/Presidenza  della  Regione Siciliana, con  la 
               quale viene disposta la compensazione integrale tra le parti  delle spese del giudizio,
               il  cui  importo  ammonta  ad  euro   627,50  quale  quota  parte,  determinata  nella 
               misura   del  50%   dell' importo   complessivo  della  parcella  e  ripartita  in  parti 
               uguali  tra le  amministrazioni difese;

VISTA  la segretariale prot.  n.23846 del  04.05.2018,  con la quale si  richiede al Dipar-
mento  Regionale  del  Bilancio  e  Tesoro  di  implementare  lo  stanziamento  del
capitolo di  spesa 104506“ Spese per liti,  arbitraggi,  risarcimenti  ed accessori,
nonché per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori”(Spese
obbligatorie ) di euro 627,50  allo scopo di provvedere al pagamento delle spese
legali;     

VISTO il  D.D. n.1119 del  18.06.2018 del  Ragioniere Generale della Regione Siciliana,
con il quale è stata apportata al bilancio della Regione, per l'esercizio finanziario
2018,  una  variazione  incrementativa  sul  capitolo  di  spesa  104506 per  l'impor-
to  complessivo di euro 627,50  in riferimento al suddetto contenzioso;   

  VISTO   che  occorre  assumere l'impegno ed  autorizzare il pagamento in favore dell'Avvo-   
catura  Distrettuale  dello  Stato  di  Messina  della   somma   complessiva  di  euro  
627,50  ( seicentoventisette/50  )  sul capitolo  di  spesa 104506;                             

VISTA    la   L.R.  n.21  del  12.08.2014,  art. 68 comma 5  e  s.m.i.,  relativo  all'obbligo di 
pubblicazione dei decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana;             

                                                              DECRETA 

ART.1
                     Per le motivazioni espresse in premessa, è assunto l'impegno ed autorizzato il

pagamento, in  favore  dell'Avvocatura Distrettuale dello Stato di Messina, della somma
complessiva  di  euro 627,50 (  seicentoventisette/50  ) per  il  pagamento  delle  spese  di
giudizio.      

                         
                                                                                    ART. 2              
                            Al pagamento della  predetta somma si provvederà mediante apposito titolo di spesa
               emesso a  favore  del  beneficiario di cui all'art.1, che  graverà  sul capitolo di spesa  104506    

“Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l'assistenza legale ai dipen-
                denti  ed  ai  pubblici  amministratori ”( Spese  obbligatorie )  del  bilancio  della  Regione

Siciliana,  Amministrazione 1, Presidenza, Rubrica  2,  esercizio  finanziario  2018,  codice
               di  transazione  quinto  livello U.1.10.05.02.001.
                            L' obbligazione giuridica scadrà  nel corso dell'esercizio finanziario 2018.
                                                                      
               Il  provvedimento é inoltrato al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
               sul sito istituzionale e altresì  é  trasmesso alla Ragioneria Centrale  per  la Presidenza  della
               Regione Siciliana,  ai sensi della normativa vigente. 

Palermo, li 26 .06 .2018                                                                            
                                                                                     
                                                                                        IL DIRIGENTE DEL   SERVIZIO
                                                                                            ( Dott. Salvatore Buscemi )
                                                                                     
                                                                                                          Firmato   
         
                                                                                              



  D.R.S. N. ..323/S.3°/S.G.

    
                                                             
                                
                                                                                     


